



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانمیتاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۰۲-۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۰ سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۰۵۰۰

میتاز نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

وقت تغییر فرسیده است؟



یاسر نوروزی

روزنامه‌نگار

فردا مراسم پایانی قدیمی ترین جایزه کتاب در ایران برگزار می‌شود؛ آیین اختتامیه سی و ششمین جایزه کتاب سال. این خبر برای من همیشه گذشته‌ای را بازتاب می‌دهد که تا دوام آن قابل تأمل است. سال ۱۳۳۲ مقرر شد از بهترین نویسندگان و مترجمانی که آثار ارزشمندی تولید کرده‌اند، تقدیر شود. به همین منظور موسسه جویبار سلطنتی با در نظر گرفتن آرای کمیسیون متشکل از استادان و محققان و صاحب‌نظران شروع به انتخاب کتاب‌های مختلف در زمینه‌های متعدد کرد. این رویکرد در واقع زیرشاخه سیاست‌های تشویقی در حوزه کتاب تعریف می‌شد. در ادامه این رویکرد آیین نامه خرید کتاب و تشویق مولفان و ناشران هم تصویب شد و هیأت انتخابی شکل گرفت تا کتاب‌های ارزشمندی از ناشران خریداری شود. بلکه از هنرینه‌های آنها بکاهد. نشان فرهنگ و هنر هم در همان سال‌ها ساخته شد و شورای عالی فرهنگ و هنر آیین نامه نشان فرهنگ و هنر را تصویب کرد. فارغ از اینکه چه سیاست‌هایی در اعطای این نشان دخیل بودند، کتاب‌های ارزشمند چگونگی انتخاب می‌شدند و پهلوی دوم قصد داشت چه نوع تفکری را از طریق سیاست‌های تشویقی خود به جامعه تزریق کند، این پرسش به وجود می‌آید که چرا در این سال‌ها این روند دچار خلایق شده است؟ در واقع پرسش اینجاست که چرا سیاست‌های تشویقی که حدود ۶۰ سال پیش برای ترویج کتابخوانی تدوین شد، همچنان ادامه دارد؟ حتی قانون معافیت مالیاتی و گمرکی هم در تاریخ ۵۶/۳۳ به منظور ترویج کتابخوانی برای فعالان این حوزه به تصویب رسید یا اولین نمایشگاه کتاب که در سال ۱۳۴۶ برگزار شد، نکته قابل تأمل دیگر نخستین مراسم هفته کتاب است که یک سال پیشتر در سال ۱۳۴۵ برگزار شده بود. تمام اینها ناخودآگاه این پرسش را به وجود می‌آورد که آیا از تدوین این سیاست‌ها سال‌ها نگذشته است؟ یا توجه به تحولات جامعه نیاز به بازنگری در این سیاست‌ها نیست؟ البته مقصود این نیست که جایزه کتاب سال را تعطیل کنیم، کتاب از ناشران نخیریم و نشانی به چهره‌های فرهنگ و هنر اعطا نکنیم؛ بلکه قصه این است که حرکت‌های خلاقانه در حوزه ترویج کتابخوانی چقدر بوده است؟ چرا باید بعد از سال‌ها همچنان بعضی تصمیم‌های ۶۰ سال پیش ادامه پیدا کند؟ به هر حال بعد از این همه سال با توجه به تحولات جامعه و تغییرات بنیادین در تمام عرصه‌ها، آیا دانسته و نحوه جذب افکار عمومی تغییر نکرده است؟ متأسفانه ما همچنان جایزه می‌دهیم، مراسم هفته کتاب برگزار می‌کنیم، کتاب از ناشر می‌خریم و کارهایی که سال‌هاست همچنان در حال تکرار آن هستیم، باز هم تأکیدی کم تعطیلی چنین حرکت‌هایی مقصود نظر نویسندگان یادداشت نیست؛ بلکه آیا بعد از این همه سال نباید طریقی نو در اندازیم؟ ما امروز در حالی شاهد برگزاری قدیمی ترین جایزه کتاب در ایران خواهیم بود که آمار کتاب و کتابخوانی در حال سقوطی مرکب و قیمت آن رفته رفته روبه افزایش است. شاید باید سیاست‌های کهنه و قدیمی را دور ریخت، شاید باید از نو تفکرات ترویجی و تشویقی کتاب را بازنگریست و شاید باید راهی اندیشید. چون به نظر می‌رسد در آغاز عصری جدید باشیم؛ عصری که با وجود گسترش شبکه‌های اجتماعی و ورودی وقفه تکنولوژی در زندگی مردم، دیگر به سیاست‌های کهنه مجال نمی‌دهد. وقت، وقت تغییر است. شاید باید خیلی چیزها را عوض کنیم؛ خیلی.

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه رو کند.



سردار سرلشکر محمدعلی جعفری:

تهدید نظامی جمهوری اسلامی همواره نتیجه عکس داده است

فرمانده کل سپاه با بیان این که تکیه بر نیروی جوان در جنگ، معادلات را به نفع جمهوری اسلامی تغییر داد، گفت: «فرمان آتش به اختیار از سوی رهبری نیز به همین منظور صادر شد تا مدیریت کشور به جوانان منتقل شود.» او در ادامه افزود: «تجربه ثابت کرده که تهدید نظامی جمهوری اسلامی، همواره نتیجه عکس داده است. دشمن در عرصه فکری وارد شده و نظام مردمی و اسلامی ما را مورد هدف تهدیدات نرم خود قرار داده است. جوانان با انگیزه و دوستاندار کشور باید در پاسخ به این تهدیدات نرم دست به کار شوند و نقش خودشان را پیدا کنند.»

تربیت

نیازی به برخی سختگیری‌ها بر منتقدان و مخالفان نظام نیست



علی ماهرزی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: «درباره موضوع آزادی در مجموع کارنامه قابل قبولی داریم اما باید بدینام که انقلاب ما را پایگاه اجتماعی محکمی بر خود دار است و نیازی به برخی سختگیری‌ها بر منتقدان و مخالفان به بهانه حفظ نظام نیست.» او مهم‌ترین مسأله در شرایط امروز کشور را مسأله «وحدت» دانست.

تحویل کلیه خودروهای پیش فروش شده تا پایان خرداد ۹۸



داوود محمدی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات این کمیسیون با مدیران دو شرکت بزرگ خودروسازی داخلی گفت که طبق اعلام این شرکت‌ها، تعهدات ایران خودرو و سایپا در مورد خودروهای پیش فروش شده نهایتاً تا پایان خرداد سال ۹۸ محقق خواهد شد.

«اشغال» و «سربازی» مهم‌ترین چالش مبتلایان به اختلال هویت جنسی



حیبا الله مسعودی، فرزند معاون اجتماعی سازمان بهزیستی در خصوص درمان افسردگی اختلال هویت جنسیتی گفت: «بیشترین مراجعه برای عمل جراحی به کشور تابلند است، زیرا این جراحی‌ها در ایران هزینه بالایی دارد و همچنین دیدگاه عمل زیبایی به جای عمل درمانی حاکم است و علاوه بر آن افرادی که در درمان این گونه عمل‌ها ماهر باشند، در کشور نیز محدود است.» او بیشترین مشکلات برای تغییر هویت جنسی را مربوط به آقایان دانست.

از دواج کودکان جنایت است



اسغر جفاری، امام جمعه بیه‌سوار اردبیل در انتقاد به مقوله کودک‌همسری گفت: «هم‌اکنون نظر عقل و هم‌فطرت، کودک‌همسری خوب نیست. امروزه شرایط زمان و مکان تغییر کرده و بهتر است قوانین نیز در این باره اصلاح شود. اگر خودمان را جای این کودکان بگذاریم، هیچ کدام از ما حاضر به تحمل این شرایط نخواهد بود.» او در ادامه افزود: «به نظر من این مسأله چیزی شبیه به جنایت است، چون این بچه بدون شک به بلوغ فکری، جسمی و حتی جنسی نرسیده است.»

یادداشت

انقلاب چه بود؟

ادامه از صفحه اول | ادبیات شاه‌سراسر تیختر و خدای گونه است، به همین علت زمانی که روی ناخوش سیاست به او نشان داده شد، دیگر کسی از او حمایت نکرد و همه ملت به انقلاب پیوستند؛ انقلابی که در چارچوب هیچ کدام از نظریه‌های کلاسیک و عادی نمی‌گنجید و همه نیروها تحت رهبری مذهبی امام خمینی (ره) بسیج شدند و پرونده آن استبداد فردی را برای همیشه بستند. متأسفانه نتوانستیم برای نسل امروزمان نشان دهیم که آن استبداد فردی چگونه بود و اگر تلاطم می‌یافت، چه عوارض جبران‌ناپذیری برای مردم و کشور به بار می‌آورد. نه تنها این مسأله محوری را شرح نمی‌دهیم، بلکه تصویری مخدوش از آن را به می‌کنیم، بنابراین عصره انقلاب علیه استبداد و حاکمیت اراده شخصی شاه بود. انقلاب برای این بود که نیروهای حذف‌شده یا نادیده گرفته شده به میدان بیایند. بدون حضور این نیروها جامعه در بن‌بست قرار می‌گرفت که گرفت، ولی یک انقلاب واقعی، انقلابی است که هیچ‌گاه این راه را بر هیچ نیروی دیگری نمی‌بندد و هیچ اراده‌ای را جایگزین حق و اراده آزاد مردم نمی‌کند. البته این حق کلی بود، ولی محتوای آن چه بسر اثر انقلاب ظهور یافت، مربوط به اراده مردم بود. اراده مردمی که اکثریت قاطع آنان مسلمان و تابع رهبری بودند. به این موضوع باید جداگانه اشاره کرد.



راه اندازی سازوکار مالی اتحادیه اروپا و ایران به شکل عجیبی با حملات همزمان دلواپسان و آمریکا همراه شده است

استراتژی خنجر و پیامک!

پیشنهادهای مالی اروپا و تحلیل این سازوکار می‌گوید: «دولت در شرایطی باید امور را پیگیری کند که گروهی در داخل به طرز عجیبی اصرار به تددوری دارند، گویی که از درگیر شدن کشور با جنگ استقبال می‌کنند. آن هم درحالی که آمریکایی‌ها مدعی هستند مسأله‌شان با جمهوری اسلامی باید با جنگ حل و فصل شود. چنین شرایطی کشور ما را با مشکلات زیادی روبه‌رو کرده است.»

بهترین نتیجه را بگیریم، مخالفان قبول ندارند هم‌زمان نایب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس نیز با اشاره به اقدام مخالفان داخلی در ارتباط با لایحه اخیر گفت: «کسانی که به منافع کشور می‌اندیشند، باید در این زمینه نیز کمک کنند.» محمد کاظمی با بیان اینکه عده‌ای در داخل کشور به اهمیت موضوع بی‌نبره‌اند، بیان کرد: «یک جریانی در کشور از ابتدا با برجام مخالفت کرده و منهای منافع و مصالح ملی، این جریسان رسانه‌ها داغ توفیق بین‌المللی برجام را قبول ندارد و آن چه مرتبط با برجام هم باشد، مورد قبول آنها نیست.» وی ادامه داد: «این در حالی است که اگر بهترین نتیجه هم از برجام و سازوکار مالی اروپا بگیریم، این جریانی فکری با آن مخالف است.»

نگرانی بابت خنجرهایی بود که از پشت می‌خوردیم وزیر امور خارجه به‌عنوان سکندار دستگاه دیپلماسی که به گفته کارشناسان این حوزه، بیشترین طعنه‌ها را از طرف مخالفان داخلی از مجاری برجام تا لایحه اخیر به جان خریده و احساس کرده، با اشاره به اینکه به روزنامه‌های جناحی اعتقاد ندارد، می‌گوید: «روزنامه‌ها خواست‌های ملی ما را در حد یک دعوی انتخاباتی به حوض کشاندند. ببینید در این مدت چقدر هیأت به ایران آمد. برخی می‌گویند همه اینها نمایش است. بله، ممکن است کار دولتی‌ها نمایش باشد ولی باز کار و تاجر هیچ زمانی برای نمایش وارد کشوری نمی‌شود. کدام تجاری را دیدید بدون این که آمیدی به تجارت داشته باشد فقط برای نمایش تجاری به کشوری قدم بگذارد؟ ما را در برابر خارجی‌ها طوری معرفی کردند که انگار برای اهداف کوتاه‌انتخابی وارد این مذاکره می‌شویم، به جای آن که ما را



استفاده از «ساحات» به جای «اینستکس»

سفر ایران در لندن در توییتهای اظهار کرده: «اگر پیشنهاد استفاده از ساحات به جای اینستکس را جامعه رسانه‌ای بپذیرد، قابل بررسی است.» حمید بعیدی‌نژاد در حساب توییتهای خود با توجه به این که مطرح شده از این پس واژه «ساحات» به جای «اینستکس» استفاده شود، نوشت: «صوباً استفاده از کلمات مختصر شده فارسی بر اساس ترجمه فارسی برای اسامی خارجی مثل EU, NATO, CIA, ASEAN متداول نبوده است. برجام فرق داشت چون عضو آن بودیم ولی اینستکس نهاد متعلق به سه کشور اروپایی است.»

دیروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر حرف‌های سردار نقدی حاشیه‌ساز شد هر چه شما می‌گویید همراه با صداقت است

آن غائله بعضی از روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها نوشتند که سردار در برنامه‌ای گفته: «ملت ایران ۲۵۰۰ ساله نیست، بلکه ۱۰ تا ۱۰ هزار سال تاریخ دارد. تاریخ ما را قطعیت کرد، به این دلیل که به اجبار کوروش را در تاریخ قرار دهند، چون با یهود خوب بوده و ایران نیز باید با اسرائیل خوب باشد. شاهنامه فردوسی نیز نامی از کوروش نبرده است. کوروش جایگاهی نداشته و عدوی نبوده، بلکه شاهی بوده که با یهودی‌ها رابطه خوبی داشته، شاهی بوده که با یهودی‌ها ساخته، پس ما هم باید با آنها بسازیم؟ کوروش ساخته و پرداخته پهلوی است. اسم کوروش را هیچ کجا پیدا نمی‌کنیم، او را برای پیوند مردم ایران با یهود علم کردند.» این حرف‌ها که بعد از طرف خود سردار تعدیل شد، باعث شد حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری در تویتهایش به کنایه بنویسد: «ای کاش سردار نقدی فرصت می‌کردند و آخرین کتاب‌ها و مقالاتی را که درباره کوروش مطالعه کرده‌اند به پژوهشگران معرفی می‌کردند.» بهرام سارایی، نماینده مردم شیراز در مجلس هم حرف‌های نقدی را بی‌جواب نگذاشت و نوشت: «هرودوت و گزنفون (ق.میلاد)

نگاه

این طور که به نظر می‌رسد از وقتی که سردار نقدی دیگر رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیست، خیلی راحت‌تر از قبل نظراتش را بیان می‌کند و احتمالاً به همین دلیل هم هر چند وقت یکبار اظهار نظرهای جالبش مورد توجه بسیاری هم قرار می‌گیرد. این طور که حساب کاربری شبکه‌های اجتماعی سردار روز شنبه در برنامه زنده «جهان آرا» گفته: «در جلسه‌ای عده‌ای از غیرمسلمانان با دین من صلوات فرستادند و قرآن را با صوت خواندند. آن قدر از انقلاب اسلامی خوششان می‌آمد که می‌گفتند هر چه شما می‌گویید همراه با صداقت است.» این اظهارات در شبکه‌های اجتماعی با استقبال بسیاری مواجه شد و عده‌ای آن را از جنس رئیس دولت قبل در زمان نقل‌هاله نور خواندند. بعضی از کسانی که این حرف‌ها را باز نشر می‌کردند، دلیل مسلمان نشدن کسانی را برسرپند که هم قرآن با صوت خوانده‌اند و هم این طور شیفته شخصیت سردار نقدی بوده‌اند. چند وقت پیش هم حرف‌های او درباره کوروش هخامنشی با حاشیه‌های زیاد همراه بود و حتی از طرف چهره‌های سیاسی هم بی‌واکنش نماند. در